

# Mirakel reddede vores familie



## Børge Laustsen og Gerda Elmstrøm

(Den korte udgave)

Familien fik et nyt liv, som startede med at Børge fandt Jesus og fik et kald fra Gud, og det hidsige temperament forsvandt. Når Børge selv skal sige det, var han i mange år ikke særlig rar at omgås – Han synes faktisk selv, at han var “et rigtig dumt svin”. Men der må være noget om, at Børge ikke altid har været lige sød og rar, for hans hustru Gerda gik fra ham efter mange års ægteskab, fordi hun ikke længere kunne holde ham ud, og familien blev splittet - endda to gange.

## Men så greb Gud ind.

Og hvad var det egentlig, som havde gjort Børge så uudholdelig

### Her starter deres historie

### Et udsvævende liv

Børge og Gerda har været sammen siden 1969 og levede et udsvævende liv med druk, fester, værtshuse, dansестeder, fri sex men dog ikke stoffer. De flyttede i 1980 fra Aarhus til Ishøj, hvor de fandt en god nabo og veninde. I ca. 1987 fandt veninden en mand, der havde en filosofi, der var en blanding af østens religioner, frimureri, kristen vranglære, gnosticisme, kollektivism og meget mere. Dette fik han påduttet de andre, blev som en slags ”Guru”, og det endte med, at de alle flyttede sammen i deres lejlighed - fire voksne og fire børn. Der var druk og sex, men også, især mellem manden og Børge, store skænderier om tolkningen af bibelen, for de kendte begge udmærket bibelen. Til sidst blev de store op -og nedture for meget for Gerda og Børge, så de flyttede tilbage til deres egen bolig, som de heldigvis havde beholdt. De beholdte dog venskabet.

– Men skaden var sket - for>>>

(Alle skriftsteder i dette hæfte er fra ”Den autoriserede bibel af 1993”)

1

## Det første brud og noget guddommeligt.

>>> for i disse år havde Børge udviklet sig til en aggressiv og til tider ubehagelig person. Til sidst blev Børge smidt ud af Gerda, og vennerne hjalp til, og han flyttede til Greve.

En aften, inden han skulle sove, fik Børge en frygtelig tanke: “Det er de andres skyld, de forstår mig ikke. Nu tager jeg et gevær og skyder dem alle sammen; Gerda, vennerne og børnene”. Han blev så forskrækket over disse tanker, at han udbrød: ”Gud, hvis du eksisterer, så hjælp mig, og jeg vil være din for altid”. Han begyndte at gå i Karlsrunder Strandkirke, hvor han en dag under salmesangen kunne mærke noget vidunderligt guddommeligt komme oppefra og ned over ham. Derefter begyndte han at ændre sig igen til det gode, og det mærkede Gerda, og Børge flyttede hjem igen. De fandt en frikirke (CityKirken Ishøj/Taastrup), men det sagde dem ikke rigtig noget, så de droppede ud igen.

## Det andet brud.

Men ganske langsomt gled Børge tilbage til at blive ubehagelig og Gerda blev bange for ham. Denne gang i 1994 flyttede Gerda ud, og tog til Jylland med den yngste søn, og Børge blev i lejligheden med den ældste søn. Så sad Børge dér endnu engang - Hvad nu?

## Børges frelse

Ja, hvad nu? Han var blevet overbevist om, at han under samværet med det andet par, havde fået tilraget sig nogle dæmoner, så dem forsøgte han at drive ud i egen kraft, men uden held. Han kom i tanke om det vidunderlige, som han oplevede i Karlsrunder Strandkirke - Dette måtte han da kunne finde igen, så han begyndte at sidde og repetere forskellige skriftsteder fra bibelen. Bl.a. disse “Alt formår jeg i Ham, der giver mig kraft” *Fil. 4,13* “Kraften kommer fra Gud” *Ap.g. 1,8* “Jeg er et Guds barn” *Joh. 1,12-13* osv. Pludselig en dag skete det - Dette vidunderlige guddommelige kom ned over ham igen. Han sprang op og udbrød: “Yes, så er det rigtig, det der med Gud og Jesus.” Han besluttede at tage ud til CityKirken i Taastrup den første søndag i september 1994. Der fulgte han intens med i lovsangene og prædiken, og da han fik nadveren tænkte han: “Ja Jesus, du eksisterer, og jeg er din”. Så vældede Guds kraft ned over ham, og han gik vaklende som beruset op til forbøn. *Ap.g. 2,1-4*. Denne kraft kunne mange gange siden komme jævnlige og det på de mest ubelejlige tidspunkter, også på arbejde, som Børge hele tiden have beholdt. Han lærte også ud fra bibelen at tilgive. Hver gang han skulle sove, bad han fadervor og tilgav i Jesus navn alle dem, han kunne komme i tanke om, som han mente, havde gjort ham ondt. *Matthæus 5,44 & 6,9-15 & 18,21-22 +flere*

### **Børges kamp.**

Men Satan og hans dæmoner ville ikke sådan lige give op og slippe ham. Han fik tit mareridt og kunne vågne op ved, at dæmoner forsøgte at trænge ind i ham, ja, det kunne han mærke ganske fysisk. Men så brusede kraften/Helligånden op i ham til beskyttelse. En nat drømte han, at den falske lære, som han var udsat for, den prædikede han i kirken og menigheden lyttede interesseret til det. Pludselig kunne han føle, at han ligesom blev trukket væk og bagud mod mørket: "Nej, nej" udbød han "nu gik det lige så godt. De lytter jo". Så så han to engle, hvoraf den ene sagde til den anden: "Du er jo Helligånden. Flyv ned og red ham". Børge vågnede ved, at hans krop blev fyldt op med en vidunderlig kraft, og havde en følelse af, at der var blevet udkæmpet en kamp inde i ham, og han sagde: "Hvem vandt. var det dig Jesus, der vandt". Derefter gik det hurtig fremad, og han slap af med al det ubehagelige og holdt endda helt automatisk op med at bande. Derudover blev han meget bevidst om ikke længere at gøre forkerte og ulovlige ting. F.eks. at arbejde sort, købe smuglervarer, hverken snyde i skat eller andre, lyve dvs. altid være ærlig, køre for stærkt i bil osv. osv. og hvis han bliver fristet til det, ja, så skal Helligånden på en kærlig måde nok minde ham om, at det er forkert. Ja, fristelserne er der stadigvæk, men det er blevet meget lettere ikke at dumpe i, og dumper man i, så er det meget lettere at sige undskyld til Gud og stoppe det. Satans angreb og mareridtene ophørte gradvis, og han har aldrig haft mareridt siden. Åndsvage drømme, ja, men ingen mareridt.

(Alt dette holder stadig her i år 2024).

Da den ældste søn opdagede den forvandling, der var sket med hans far, og at det var ægte, så blev han også omvendt.

Børge fik sig en ny kæreste, men det holdt ikke, og efter det brud i 1996 opdagede han, at han stadig elskede Gerda og begyndte at bede for hende; at hun må blive omvendt og vende hjem igen. Menigheden og andre venner bakkede op om den bøn.

### **Gerda**

Gerda var i mellemtiden flyttet sammen med en kæreste på Djursland. Det gik godt i starten, men da Gerda egentligt hele livet havde troet på Gud, forsøgte hun at tale med ham om det - Uden held. Derimod blev han jaloux og begyndte at kontrollere Gerda i alt af frygt for at miste hende. De forhold synes den ældste søn ikke, at lillebror skulle leve under, så han tog i 1996 over til Djursland og kidnappede lillebror - Sikke en ballade, men det endte med, at lillebror blev hos far. Hjemme i Ishøj opdagede lillebror, hvad der var sket med far og storebror, så han blev også omvendt.

I 1998 skulle Børge og drengene på bibelcamping i Mariager på cykel og rulleskøjter, og tog forbi moderen. Sønnerne forsøgte at overtale moderen

## **2**

til at tage med på campen, men det afslog hun. Børge og drengene blev velinstalleret på campen i deres telt. Næste dag regnede det meget, men ved middagstid kom solen, og Børge stod udenfor og nød vejret. Pludselig så han en velkendt skikkelse komme trækkende med en cykel, drivvåd og lignede en druknet mus

### **Gerdas vej til frelsen.**

Da Børge og drengene tog afsted, begyndte Gerda at tænke sig om og fandt ud af, at det her, det går ikke. Hun ville stikke af. Dagen efter tog hun sin gamle slidte cykel, som ikke var blevet brugt i flere år, samt nogle få ejendele, hvorefter hun satte kurs mod Mariager i øsende regnvejr. Hun havde haft et arbejde, hvor hendes ene arm var blevet meget dårlig, så hun bad undervejs til Gud om, at både cyklen og armen ville holde. - Hver gang hun hørte en bil komme bagfra, skjulte hun sig i en grøft, for hun var bange for, at det var kæresten, der kom for at hente hende tilbage. Men det gik godt; Cyklen holdt, og Gud helbredte hendes arm undervejs. Da hun ankom til lejren, drivende våd, godt træt og slæbende med sin cykel, mødte der hende et uforglemmeligt syn. Hun så Børge stå ligesom ventende på hende. Han så glad ud og havde et mildt udtryk. Efter at havde hilst på hinanden tænkte hun; "Hvilken forandring, der er sket med ham, hvordan er det muligt?". Selv om alt var optaget på højskolen, var hun så heldig at få et værelse pga. et afbud, og der blev hun installeret. De deltog i aftenmødet, hvor der var lovsang, prædiken og en stemning på en måde, som Gerda aldrig havde oplevet før, hverken i den baptistkirke, hun havde oplevet i sin barndom og heller ikke senere havde oplevet i folkekirken. Da hun skulle sove, bad hun til Gud om, at hvis det her er rigtig, så skulle Han give hende et tegn. Hun fik øje på Det Nye Testamente på natbordet, tog den og slog tilfældig op i den. Hun slog op på lignelsen om "Den fortabte søn." *Lukas 15,11-32*. Hun udbød: "Jamen, det er jo lige mig. Gud, du har da godt nok humoristisk sans. Det kan man da kalde for et vink med en vognstang". Pludselig blev hun fyldt op af noget særdeles vidunderligt, og hun følte, at hun svævede en meter over sengen. Om hun rent faktisk svævede, eller om det bare var en følelse, kunne hun ikke finde ud af. De blev på lejren resten af ugen. Efter lejren skulle storebror tilbage til København, mens Børge og lillebror skulle videre og besøge Børges bror i Nordjylland. Gerda viste ikke rigtig, hvad hun nu skulle, for hun havde intet planlagt; kun bare det at komme væk fra kæresten. Hun besluttede at tage med Børge og lillebror, så de lånte et lille telt, som hun kunne sove i undervejs. Da de slog teltene op på den første teltplads, og de skulle sove, hoppede lillebror resolut ind i det lille telt, mens han med et stort grin sagde; "God na-aat far og mor." Gerda og Børge havde ikke talt om, om de evt. skulle finde sammen igen, men nu blev de tvunget til at sove i det

samme telt. Efter familiebesøget og vel ankommet til Ishøj, ville Gerda finde en lejlighed i nærheden, så hun var tæt på børnene, men det endte med, at hun blev der permanent, og i 1999 blev de gift igen. De kalder det for deres "genbrugsbryllup." Hun både fandt Jesus, blev frelst og havde fået sin ungdoms Børge tilbage. På et tidspunkt tænkte Gerda, hvad nu med alle de penge, hun havde investeret i hendes og kærestens fælles hus på Djursland? Hvordan får hun dem tilbage? Skulle kæresten bare score dem? Hun gik ind i den stedlige Folkekirke, hvor hun gik i bøn ind for Gud, for at finde ud af, hvad hun skulle gøre. Pludselig sagde Gud til hende: "Forlad alt, og Jeg vil give dig alt." *Matt. 6,24-34* Da viste hun, at hun ikke skulle kræve sin ret, men bare lade kæresten beholde alt, selv om hun havde krav på halvdelen af husets værdi. Gud skulle nu fremover nok sørge for hende. Og det har Han så gjort lige siden, dog uden at gøre dem rige, og de har da også måtte tælle på knapperne en gang imellem.

**Her er den Jesus**, Gerda og Børge søgte, fandt og stadig holder fast i. (Det er den til venstre) Hvilken Jesus er du evt. blevet præsenteret for? Den til venstre eller den til højre? Hvilken vil du tro på? – Det er kun den Jesus til venstre, der kan hjælpe dig i din situation og samtidig give dig adgang til Himlen hjemme hos Jesus og redde dig fra at komme i Helvedet?

**Læs på bagsiden** nogle af den ægte Jesus ord, som kan fornærme mange.

Bibelens ægte Jesus.		Den moderne falske Jesus.
Prædiker om Guds retfærdighed.		Prædiker kun om kærlighed
Lover frelse, håb, glæde og fred.		Lover sundhed og rigdom
Prædiker omvendelse fra synd, og advarer om dom og helvede.		Siger aldrig noget negativt
Er hadet og afskyet af verden.		Elsket og accepteret af verden
Ophøjer Gud faders vilje.		Tjener din vilje; ikke Guds vilje
Fornærmer verden med sandheden		Hader at fornærme dig og andre
Det 1. bud i de 10 bud: Du må ikke have andre guder end mig		Fornærm ikke men samarbejd med andre religioner
<p><b>Gudstjeneste temaer:</b>            Det Jesus har sagt</p> <p><b>Gudstjeneste temaer:</b>            Det du allerhelst vil høre</p>		
<p><i>1. Tim. 4,1:</i> Men ånden siger udtrykkelig, at i de sidste tider skal nogle falde fra troen, fordi de lytter til vildledende ånder og dæmoners lærdomme. <i>2. Tim. 4,3-5:</i> For der kommer en tid, da folk ikke vil finde sig i den sunde lære, men skaffe sig lærer i massevis efter deres eget hoved, fordi det kildre deres ører. De vil vende det døve ører til sandheden og slå sig på myter. Men du, hold altid hovedet koldt, bær dine lidelser, gør din gerning som evangelist og fuldfør din gerning.</p>		

**PERSONLIGT MØDE MED  
BIBELENS ÆGTE JESUS**

- 1. ERKENDELSE:** "Alle har jo syndet og mangler herligheden fra Gud". (*Rom. 3.23*) "Gud! vær mig synder nådig!" (*Luk. 18.13*). I lyset af Guds ord indsés det, at vi er syndere.
  - 2. OMVENDELSE:** Det må blive et oprigtigt ønske at bryde med synden én gang for alle. "Hvis I ikke omvender jer, skal I alle omkomme. "Fat derfor et andet sind og vend om, så jeres synder bliver slettet". (*Ap.G. 3.19*).
  - 3. BEKENDELSE:** "Herren venter på vor bekendelse af synd, og at vi viser tro. Hvis vi bekender vores synder, er Han trofast og retfærdig, så Han tilgiver os vore synder og renses os for al uretfærdighed". (*1. Johs. 1.19*) "...når du med din mund bekender Jesus som Herre, og i dit hjerte tror, at Gud opvakte Ham fra de døde, skal du blive frelst". (*Rom. 10.9*)
  - 4. TRO:** Tro på Jesus fuldbragte værk på korset. "Således elskede Gud verden, at han sendte eneste sin søn, for at dem, der tror på ham, ikke skal fortabes". (*Joh.3.16-18*). "Den, som tror og bliver døbt, skal blive frelst, men den som er vantro, skal blive fordømt" (*Mark. 6*). Du må tage imod Jesus Kristus i dit eget hjerte ved tro, før du erfarer virkeligheden ved den nye og åndelige fødsel i dit liv.
- Den, som tror og bliver døbt**, skal blive frelst, men den som er vantro, skal blive fordømt \*\*. (*Markus 16.16*)
- Du må tage imod Jesus Kristus** i dit hjerte ved tro og tro at Gud opvakte Ham fra de døde, før du erfarer virkeligheden ved den nye åndelige fødsel i dit liv "Han kom til sit eget, og Hans egne tog ikke imod Ham. Men alle dem, som tog imod ham, gav Han magt til at blive Guds børn" (*Johannes 1:11*)



Jesus siger til dig i dag: "Jeg er vejen, sandheden og livet. Ingen kommer til Faderen uden ved Mig." (*Joh. 14:6*)



## FREMSIG AF HJERTET DENNE ELLER EN LIGNENDE BØN OG BLIV FRELST:

”Kære Jesus, jeg kommer til Dig, som jer er, og jeg beder denne bøn af hjertet: Jeg vender mig til Dig og vælger at tro på, at Du er Guds Søn, at Du sonede min synd på korset og døde der, men at Du opstod igen. Jeg erken-der, at jeg har synd i mit liv, og jeg er oprigtig ked af, at jeg har overtrådt Guds lov. Jeg tror på, at det blod, Du udgød på korset, er det eneste, der kan rense min synd væk igen, og jeg beder Dig om tilgivelse for alt, hvad jeg har gjort forkert i sind, tanke og handling, og jeg vender mig væk fra synden nu og inviterer Dig ind i mit hjerte og fyld mig med din Helligånd. Jeg tilgiver også dem, der har såret mig og frasiger mig det onde og ønsker at følge Dig fra i dag. Jeg beder Dig om, at Du vil rense mig fra min synd og med din helligånd-hjælp hjælpe mig gennem mit liv, så min livsrejse en dag kan ende i Guds rige. Jeg siger tak, fordi Du vil frelse mig.

Ved din hjælp vil jeg bekende dig for andre mennesker. Amen.”  
(Missionsbefalingen i *Matthæus. 28:16-20* og *Markus. 16:15-20*) *Se dem til højre*

### Når du har bedt denne bøn af hjertet,

så har du foretaget et af de vigtigste skridt for din frelse, men sammen med dette kommer også troens dåb, som den er beskrevet i Bibelen. Det er også vigtigt, at du nu efterfølgende omvender dig fra synden, for ellers er du jo lige vidt og mister det hele igen. *Matt. 7:21* siger, at det ikke alle, der siger Herre, Herre til Jesus, der kommer ind i Guds rige, men kun dem der gør Guds vilje. Det er således din opgave nu at holde fast i din beslutning om at følge Jesus. Læs lidt i Bibelen hver dag, Start gerne med Det Nye Testamente, for Det Gamle Testamente kan være lidt tung i starten. Begynd at bede, og lær gennem dette at hente din styrke og visdom fra Gud selv, så er du godt hjulpen i dit liv, samt når du dør, og du bliver hentet til hjem til Guds rige. Dit liv er vigtig. Din rejse starter her. Hvor vil du hen? En rejse - to destinationer – Himmelen eller Helvedet. Vælg den rigtige vej.

Hvis du har bedt denne bøn og besluttet at gøre Guds vilje, så:

### VELKOMMEN I GUDS FAMILIE

Derudover er det også vigtig, at du finder en åndelig kirke, der underviser i den korrekte lære, hvor man læser, som der står, tror, som der står og gør, som der står.

MEN læs og der står især i Testamente”

**Gud formår at gøre  
mere for dig, end du over-  
hovedet kan forestille dig.**  
*(En lettere omskrivning af Efeserne 3,20)*

undersøg selv, hvad  
”Det Nye

4

Personligt møde med Jesus er fra Full Gospel Business's vidnesbyrdhæfte "Voice", som kan fås i flere gratis udgaver ved henvendelse til Børge Laustsen, som også kan sende dig det gratis hæftet "Hvad nu, efter jeg er blevet kristen" og folderen "Det at være kristen", som kan hjælpe dig videre i dit nye kristne liv. – Det omhandler bl.a. om det at kunne tilgive. **Du kan også få tilsendt** den lange mere detaljeret udgave af dette vidnesbyrd, hvor der står mere om deres oplevelser og arbejde for Gud. Bla om helbredelser, deres børn, tungetale, engle samt at bede for og hjælpe folk. -E-mail: [president@fullgospell.dk](mailto:president@fullgospell.dk) - Tekst, layout og tryk: Børge Laustsen - [www.fullgospel.dk](http://www.fullgospel.dk)  
(Her kan du finde begge deres vidnesbyrd til online deling.



Både den korte og den lange)

[www.gadekirker.dk](http://www.gadekirker.dk) – [www.evangeliser.nu](http://www.evangeliser.nu)

### Jesus ord om Verdensdommen i *Matt. 25, vers 31-46*

*Når menneskesønnen kommer i sin herlighed og alle englene med ham, da skal han tage sæde på sin herlighedstrone. Og alle folkeslagene skal samles foran ham, og han skal skille dem, som en hyrde skiller fårene fra bukkene; fårene skal han stille ved sin højre side og bukkene ved sin venstre. Da skal kongen sige til dem ved sin højre side: Kom, I som er min faders velsignede, og tag det rige i arv, som er bestemt for jer, siden verden blev grundlagt. For jeg var sulten, og I gav mig noget at spise, jeg var tørstig, og I gav mig noget at drikke, jeg var fremmed, og I tog imod mig, jeg var nøgen, og I gav mig tøj, jeg var syg, og I tog jer af mig, jeg var i fængsel og I besøgte mig. Da skal den retfærdige sige: Herre, hvornår så vi dig sulten og gav dig noget at spise, eller tørstig og gav dig noget at drikke. Hvornår så vi dig som en fremmed og tog imod dig eller så dig nøgen og gav dig tøj? Hvornår så vi dig syg eller i fængsel og besøgte dig? Og kongen vil svare dem: Sandelig siger jeg jer: Alt hvad I har gjort mod en af disse mine mindste brødre, det har I gjort mod mig. Da skal han også sige til dem ved sin venstre side: Gå bort fra mig, I forbandede, og til evig ild, som er bestemt for Djævelen og hans engle. For Jeg var sulten, og I gav mig ikke noget at spise, jeg var tørstig, og I gav mig ikke noget at drikke, jeg var fremmed, og I tog ikke imod mig, jeg var nøgen, og I gav mig ikke noget tøj, jeg var syg eller i fængsel, og I så ikke til mig. Da skal de også sige til ham: Herre, hvornår så vi dig sulten eller tørstig eller fremmed eller nøgen eller syg eller i fængsel, uden at vi hjalp dig? Da skal han svare dem: Alt, hvad I ikke har gjort mod en af disse mindste, det har I heller ikke gjort mod mig. Og de skal gå bort til evig straf, men de retfærdige til evigt liv.*  
(Evig straf / evig ild = Helvedet – Evigt liv = Himmelen / Guds Rige)

(Missionsbefalingen i *Matthæus. 28:16-20*) *”Gå derfor hen og gør alle folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende.”* og i *Markus. 16:15-20*) *”Så sagde han til dem: »Gå ud i alverden og prædik evangeliet for hele skabningen. Den, der tror og bliver døbt, skal frelses; men den, der ikke tror, skal dømmes. Og disse tegn skal følge dem, der tror: I mit navn skal de uddrive demoner, de skal tale med nye tunger, og de skal tage på slanger med deres hænder, og drikker de dødbringende gift, skal det ikke skade dem; de skal lægge hænderne på syge, så de bliver raske”*